
ZARZĄDZENIE Nr 292/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.02.2019 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Małopolskiemu Oddziałowi 
Okręgowemu Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą ul. Studencka 19, 31-116 Kraków 
na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na 
sztandarze. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Małopolskiemu Oddziałowi 
Okręgowemu  Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą ul. Studencka 19, 31-116 Kraków na 
nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         

druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa



        

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

                                                                    z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Małopolskiemu Oddziałowi Okręgowemu Polskiego 
Czerwonego Krzyża z siedzibą ul. Studencka 19, 31-116 Kraków na nieodpłatne 
umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500 ) – uchwala się, co 
następuje:

§1.Wyraża się zgodę Małopolskiemu Oddziałowi Okręgowemu Polskiego Czerwonego 
Krzyża z siedzibą ul. Studencka 19, 31-116 Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



         Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zwrócił się z prośbą 
o wyrażenie zgody na nieodpłatne umieszczenie herbu Krakowa na sztandarze.

        Polski Czerwony Krzyż jest najstarszą i najbardziej wszechstronną organizacją 
humanitarną w Polsce. Głównym celem organizacji jest zapobieganie i łagodzenie cierpienia 
ludzkiego oraz ochrona ludzkiej godności. Zabiega o krew dla chorych i rannych, niezmiennie 
dąży do szerszego promowania honorowego krwiodawstwa. PCK w 2019  roku będzie 
obchodził 100-lecie istnienia organizacji. Małopolski Oddział Okręgowy organizuje obchody, 
w tym planuje wiele przedsięwzięć skierowanych do szerokiej publiczności z udziałem 
przedstawicieli władz państwowych i regionalnych. Wśród planowanych wydarzeń będą 
uroczystości na Wawelu związane z ufundowaniem nowego sztandaru PCK.  

        Wnioskodawca planuje umieszczenie herbu Krakowa oraz Województwa Małopolskiego 
na rewersie sztandaru.  Wniosek w analogicznej sprawie został przedłożony przez Małopolski 
Oddział Okręgowy PCK do Marszałka Województwa, który odniósł się do niego pozytywnie.  

      Zastosowanie symboliki Miasta jest uzasadnione, gdyż Małopolski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża działa w granicach Województwa Małopolskiego, 
a w Krakowie, jako stolicy regionu, koncentruje najwięcej działań. Zakres przedmiotowego 
udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt promocyjny. Nadto Komisja  
Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej 
sprawie.   

       Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 
wpływu na wydatki Miasta.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
       W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 
Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


